
PŘÍLOHA Č. 1  

PODROBNÝ POPIS DÍLA A POŽADAVKŮ 

 

1.1.1. Technický postup, jehož tvorba je předmětem Díla, bude obsahovat typové materiály, 
konstrukce a zařízení dle požadavků zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek s výjimkou betonové směsi, která je 
konkrétně definována, dále časový harmonogram, rámcový plán organizace výstavby, 
rozpočet a potřebnou výkresovou dokumentaci. 
 

1.1.2. Bude postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a jeho prováděcích vyhlášek. Jde zejména o vyhlášku č 169/2016 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a 
rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 
1.1.3. Technický postup bude zpracován osobou autorizovanou dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor geotechnika a zároveň nebo spolu s 
báňským projektantem dle vyhl. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a 
odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a 
o změně některých právních předpisů s odbornou způsobilostí dle §2 písm. f. zák. 61/1988 
Sb. o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě pro činnosti. 

 
1.1.4. Součástí technického postupu budou také podmínky pro zachování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. 
 

1.1.5. Zhotovitel se zavazuje vypracovat Soupis prací včetně krycího listu neoceněný, tzn. bez 
uvedení cen, který bude sloužit uchazečům k podání cenové nabídky v zadávacím řízení na 
zhotovitele stavby. Dále zhotovitel vypracuje oceněný Soupis prací včetně krycího listu v Kč 
bez DPH, samostatné DPH v Kč a Kč včetně DPH, dle aktuální cenové soustavy, pro stanovení 
předpokládané hodnoty stavby. Objednatel si vyhrazuje právo požádat Zhotovitele v případě 
potřeby o bezplatnou aktualizaci Soupisu prací (max. dvakrát).  

 
1.1.6. Technický postup bude zároveň sloužit jako podklad pro realizaci zadávacího řízení na výběr 

zhotovitele stavby. Zhotovitel technického postupu se zavazuje, že v rámci zadávacího řízení 
na výběr zhotovitele stavby, bude poskytovat objednateli součinnost při vypořádávání žádostí 
dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 
1.1.7. Součástí Díla jsou rovněž i veškeré potřebné průzkumy, činnosti, zhodnocení a posouzen 

apod., které nejsou výslovně ve Smlouvě uvedené, ale o kterých Zhotovitel ví, nebo podle 
svých odborných zkušeností vědět má, že jsou nezbytné k řádnému provedení Díla. 

 
1.1.8. Technický postup bude dodán objednateli v elektronické podobě na datovém nosiči nebo 

uložen na datové úložiště určené objednatelem ve formátu „pdf“ a „dwg“, s oceněným a 
neoceněným soupisem prací ve formátu .xml a .xls, .xlsx., dále pak 2x v tištěné formě. 

 
1.1.9. Technický postup musí být v souladu s obecně platnými právními předpisy, zejména musí 

respektovat příslušné ČSN, ON, TKP a platné zákony a vyhlášky. Technický postup musí volit 
nejvhodnější a nejekonomičtější řešení stavby. 

 


